



**UNIWERSYTET WARMIŃSKO – MAZURSKI W OLSZTYNIE**

**WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI**

**KATEDRA PRAW CZŁOWIEKA I PRAWA EUROPEJSKIEGO**

al. Warszawska 98, 10-702 Olsztyn

tel. 89.524.64.54

fax. 89.535.15.97

---

Olsztyn, 7 marca 2017 r.

*Wznowi Państwo!*

Katedra Praw Człowieka i Prawa Europejskiego ma zaszczyt i przyjemność zaprosić Państwa na

#### **IV Konferencję Praw Człowieka i Prawa Humanitarnego**

##### ***Prawa człowieka wobec sytuacji nadzwyczajnych***

Konferencja odbędzie się w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, w dniach 1-2 czerwca 2017 r.

Niemal dokładnie dwadzieścia lat temu, w lutym 1997 r., Profesor Tadeusz Jasudowicz – założyciel Katedry Praw Człowieka i Prawa Europejskiego WPiA UWM – zorganizował w Toruniu konferencję naukową pt. *Prawa człowieka w sytuacjach nadzwyczajnych*. Wówczas główny akcent położony został na mechanizm derogacji praw człowieka oraz stany nadzwyczajne w prawie i praktyce polskiej.

Obecna sytuacja międzynarodowa skłania do ponownego przyjrzenia się temu zagadnieniu – tym razem z szerszej perspektywy. Chodziłoby nam – analogicznie jak Profesorowi Jasudowiczowi dwadzieścia lat temu – o naukową analizę zakresu standardów praw człowieka w sytuacjach nadzwyczajnych, przy czym nie chcielibyśmy ograniczać się wyłącznie do problematyki derogacji.

Interesują nas nie tylko **konflikty zbrojne** (np. na Ukrainie czy w Syrii), ale także **inne sytuacje kryzysowe** (np. kryzys polityczny w Turcji) w tym także globalny **kryzys finansowy** oraz radykalizujące się nastroje społeczne w coraz większej liczbie państw europejskich związane z **kryzysem imigracyjnym**.

Przedmiotem rozważań chcielibyśmy uczynić szeroko rozumiane prawo międzynarodowe praw człowieka, zarówno w wymiarze regionalnym (przede wszystkim europejskim) jak i uniwersalnym, ale także międzynarodowe prawo humanitarne. Jesteśmy także otwarci na zagadnienia związane z krajowymi (i to nie tylko polskimi) standardami z dziedziny praw człowieka.

Liczymy, że kolejna, czwarta odsłona Konferencji Praw Człowieka i Prawa Humanitarne może być znakomitą okazją do interesującej debaty w określonym wyżej obszarze.

Uprzejmie zapraszamy do zgłaszania chęci udziału w Konferencji. Zgłoszenia (na załączonym formularzu) prosimy przesyłać na adres **m.lubiszewski@uwm.edu.pl** w terminie do 15 kwietnia 2017 r.

Zachęcając Państwa do rozważenia swojego aktywnego udziału pragniemy dodać, że zwyczajem lat ubiegłych, wystąpienia Referentów zostaną opublikowane w dziewiątym numerze Polskiego Rocznika Praw Człowieka i Prawa Humanitarne.

Z wyrazami szacunku  
organizatorzy

*dr Jakub Czepek*

(-)

*dr Maciej Lubiszewski*

(-)

*dr Rafał Mizerski*

(-)